

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2010 12			Exercice N-1 31/12/2009 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	8 581	8 058	523	847	324	38.21
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)						
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés	30		30	30			
Prêts				5 312	5 312	100.00	
Autres immobilisations financières							
	TOTAL I	8 611	8 058	553	6 189	5 635	91.06
	Comptes de liaison TOTAL II						
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	CREANCES (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés				119	119	100.00
	Autres créances	113 404		113 404	175 642	62 237	35.43
Valeurs mobilières de placement	85 970		85 970	38 455	47 515	123.56	
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	4 707		4 707	14 876	10 169	68.36	
Charges constatées d'avance (3)	88		88	88			
	TOTAL III	204 169		204 169	229 180	25 010	10.91
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	212 780	8 058	204 722	235 368	30 646	13.02

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2010 12	31/12/2009 12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres				
	Fonds associatifs sans droit de reprise	85 789	82 984	2 804	3.38
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau				
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)	8 640	2 804	5 836	208.11
	Autres fonds associatifs				
Fonds associatifs avec droit de reprise :					
Apports					
Legs et donations					
Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
Ecarts de réévaluation					
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables					
Provisions réglementées					
Droit des propriétaires					
	TOTAL I	94 429	85 789	8 640	10.07
	TOTAL II				
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Comptes de liaison				
	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges	829	829		
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	4 776	12 037	7 261	60.32
	Fonds dédiés sur autres ressources				
	TOTAL III	5 605	12 866	7 261	56.44
DETTES (1)	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 681	17 708	12 027	67.92
	Dettes fiscales et sociales	33 137	31 642	1 495	4.73
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	65 871	52 864	13 007	24.61
	Instruments de trésorerie				
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance		34 500	34 500	100.00
	TOTAL IV	104 689	136 713	32 025	23.42
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	204 722	235 368	30 646	13.02

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

104 689 102 213

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2010	12	31/12/2009	12	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services						
CHIFFRE D'AFFAIRES NET						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	235	251	231	862	3 389	1.46
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges		951		1 485	534	35.99
Collectes						
Cotisations		132		168	36	21.43
Autres produits		0			0	
TOTAL I	236	333	233	515	2 819	1.21
CHARGES D'EXPLOITATION (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements	126	172	106	735	19 437	18.21
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	49	383	55	925	6 542	11.70
Impôts, taxes et versements assimilés		721		698	23	3.29
Salaires et traitements	37	494	34	503	2 992	8.67
Charges sociales	19	033	20	987	1 954	9.31
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements		324		636	313	49.14
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)		5		0	5	NS
TOTAL II	233	132	219	484	13 649	6.22
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	3	201	14	031	10 830	77.19
QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2010	12	31/12/2009	12	Euros	%
PRODUITS FINANCIERS						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		2 851		935	1 916	205.07
TOTAL V		2 851		935	1 916	205.07
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées		8			8	
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
TOTAL VI		8			8	
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)		2 843		935	1 909	204.27
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)		6 044		14 965	8 921	59.61
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		45			45	
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
TOTAL VII		45			45	
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		4 711		7 717	3 006	38.96
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions				113	113	100.00
TOTAL VIII		4 711		7 830	3 119	39.84
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		4 666		7 830	3 164	40.41
Impôts sur les bénéfices (IX)						
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)		239 229		234 449	4 780	2.04
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)		237 850		227 313	10 537	4.64
SOLDE INTERMEDIAIRE		1 379		7 136	5 757	80.68
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		7 262		2 571	4 690	182.39
- Engagements à réaliser sur ressources affectées				6 903	6 903	100.00
5. EXCEDENTS OU DEFICITS		8 640		2 804	5 836	208.11

ANNEXE

Exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 120-1 et suivants du Plan Comptable Général 2005.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que des règlements CRC relatifs à la réécriture du plan comptable général 2005 applicables à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	8 581		
TOTAL	8 581		
Autres titres immobilisés	30		
Prêts, autres immobilisations financières	5 312		15 000
TOTAL	5 342		15 000
TOTAL GENERAL	13 923		15 000

ANNEXE

Exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			8 581	8 581
TOTAL			8 581	8 581
Autres titres immobilisés			30	30
Prêts, autres immobilisations financières		20 312		
TOTAL		20 312	30	30
TOTAL GENERAL		20 312	8 611	8 611

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	7 734	324		8 058
TOTAL	7 734	324		8 058
TOTAL GENERAL	7 734	324		8 058

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Matériel de bureau informatique mobilier	324				
TOTAL	324				
TOTAL GENERAL	324				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010

Tableau des variations des fonds associatifs

Nature des provisions et des réserves	Montant début d'exercice	Affectation résultats et retraitement	Dotation exercice	Reprise exercice	Montant fin exercice
Fonds propres					
Fonds associatifs sans droit de reprise	82 984	2 804		0	85 789
Réserves :					
RESULTAT DE L'EXERCICE	2 804	2 804		8 640	8 640
Autres fonds associatifs					
Fonds associatifs avec droit de reprise : Provisions réglementées					
TOTAL I	85 789			8 640	94 429

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions pour risques et charges	829				829
TOTAL	829				829
TOTAL GENERAL	829				829

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	112	112	
Divers état et autres collectivités publiques	113 293	113 293	
Charges constatées d'avance	88	88	
TOTAL	113 492	113 492	
Montant des prêts accordés en cours d'exercice	15 000		
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice	20 312		

ANNEXE

Exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	5 681	5 681		
Personnel et comptes rattachés	2 315	2 315		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	7 189	7 189		
Autres impôts taxes et assimilés	23 633	23 633		
Autres dettes	65 871	65 871		
TOTAL	104 689	104 689		

Tableau de suivi des fonds dédiés

Ressources	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restant engager en fin d'exercice D = A - B + C
REGION 06 RESEAU	3 140	3 140	359		2 781
REGION 06 COMMUNICATION	1 994	1 994			1 994
ORIENTATION 2009	6 903	6 903	6 903		
TOTAL	12 037	12 037	7 262		4 775

ANNEXE

Exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010

Détail des produits à recevoir

	Montant
Subvention Conseil Régional	76 500
Subvention Micro crédit	12 075
Subvention FSE	24 718
Total	113 293

Détail des charges à payer

	Montant
PERSONNEL	
- Congés à payer	2 315
CHARGES SOCIALES	
- Charges sociales sur congés à payer	832
- Formation continue	639
SUBVENTION	
- Subvention à reverser	23 633
AUTRES COMPTES	
- CIDFF 79 VAE + MC	10 838
- CIDFF 17 VAE + MC	23 129
- CIDFF 16 VAE + MC	16 367
- CIDFF 86 VAE + MC	15 537
Total	93 290

ANNEXE

Exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010

Détail des charges constatées d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Inter PC	88		
Total	88		

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Valorisation des contributions volontaires

Le bénévolat n'a fait l'objet d'aucune évaluation.

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 1 818 euros, ils correspondent aux honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes.

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
64 ans	moins d'un an	
60 à 64 ans	1 à 5 ans	
55 à 59 ans	6 à 10 ans	
50 à 54 ans	11 à 15 ans	
40 à 49 ans	16 à 25 ans	829
30 à 39 ans	26 ans à 35 ans	
moins de 30 ans	plus de 35 ans	
Engagement total		829

Hypothèses de calculs retenues

- départ à la retraite à l'âge de 65 ans
- turn over faible
- taux d'actualisation : 4 %

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2010 12	Exercice N-1 31/12/2009 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	523	847	324	38.21
21830000 MATÉRIEL BUREAU , INFORMATIQUE	8 581	8 581		
28183000 AMORT.MAT.BUREAU & INFOR.	8 058	7 734	324	4.18
AUTRES TITRES IMMOBILISES	30	30		
27100000 TITRES IMMOBILISÉS	30	30		
PRETS		5 312	5 312	100.00
27481000 PRÊT CIDF 79		5 312	5 312	100.00
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	553	6 189	5 635	91.06
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES		119	119	100.00
41100000 CLIENTS		119	119	100.00
AUTRES CREANCES	113 404	175 642	62 237	35.43
43732000 ANTICIPA		97	97	100.00
43733000 IPSEC	112		112	
44171500 CAISSE DES DÉPÔTS		5 000	5 000	100.00
44172100 CONSEIL RÉGIONAL	88 575	136 864	48 289	35.28
44174000 DRTEFP - FSE	24 718	33 681	8 964	26.61
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	85 970	38 455	47 515	123.56
50820000 BONS DE SOUSCRIPTION	85 970	38 455	47 515	123.56
DISPONIBILITES	4 707	14 876	10 169	68.36
51220000 CREDIT COOPERATIF	4 707	14 876	10 169	68.36
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	88	88		
48600000 CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	88	88		
TOTAL ACTIF CIRCULANT	204 169	229 180	25 010	10.91
TOTAL GENERAL	204 722	235 368	30 646	13.02

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2010 12	Exercice N-1 31/12/2009 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	85 789	82 984	2 804	3.38
10200000 FOND ASSOCIATIF	85 789	82 984	2 804	3.38
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	8 640	2 804	5 836	208.11
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	94 429	85 789	8 640	10.07
PROVISIONS POUR CHARGES	829	829		
15800000 AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES	829	829		
FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	4 776	12 037	7 261	60.32
19400000 FONDS DEDIES / SUBVENTION	4 776	12 037	7 262	60.32
TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES	5 605	12 866	7 261	56.44
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	5 681	17 708	12 027	67.92
40100000 FOURNISSEURS	2 990	13 462	10 472	77.79
40810000 FOURNISSEURS - FACTURES NON PA	2 691	4 246	1 555	36.62
DETTES FISCALES ET SOCIALES	33 137	31 642	1 495	4.73
42820000 CHARGES SUR CONGÉS À PAYER	2 315	1 322	993	75.06
43100000 URSSAF	3 445	3 487	42	1.20
43731000 IRCANTEC	1 153	1 270	117	9.21
43732000 ANTICIPA	410		410	
43733000 IPSEC		296	296	100.00
43740000 ASSEDIC	688	612	76	12.42
43750000 MÉDECINE DU TRAVAIL	23	36	13	36.68
43820000 CHARGES SUR CONGÉS À PAYER	832	380	452	119.22
43860000 UNIFAF	639	606	33	5.41
44710000 SUBVENTION A REVERSER	23 633	23 633		
AUTRES DETTES	65 871	52 864	13 007	24.61
46710000 CIDFF79	10 838	5 701	5 137	90.11
46711000 CIDFF17	23 129	20 491	2 638	12.88
46720000 CIDFF 16	16 367	13 378	2 989	22.34
46730000 CIDFF 86	15 537	13 294	2 243	16.87
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		34 500	34 500	100.00
48700000 PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE		34 500	34 500	100.00
TOTAL DETTES	104 689	136 713	32 025	23.42
TOTAL GENERAL	204 722	235 368	30 646	13.02

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2010	12	31/12/2009	12	Euros	%
CHIFFRE D'AFFAIRES NET						
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	235 251		231 862		3 389	1.46
74115000 CAISSE DES DÉPÔTS	5 000		10 200		5 200	50.98
74121000 SUBVENTION CONS.REG.	153 000		143 676		9 324	6.49
74121500 SUBV C.R. M.C.	25 875		11 147		14 728	132.13
74180000 SUBVENTIONS FSE	24 718		32 185		7 467	23.20
74181000 ETAT - DRDFE	26 658		34 654		7 996	23.07
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	951		1 485		534	35.99
79100000 TRANSF CHARGES D'EXPLOITATION			540		540	100.00
79120000 TRANSFERT D'AUTRES CHARGES	951		945		6	0.59
COTISATIONS	132		168		36	21.43
75600000 COTISATIONS	132		168		36	21.43
AUTRES PRODUITS	0				0	
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION	0				0	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	236 333		233 515		2 819	1.21
ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS	126 172		106 735		19 437	18.21
60215000 ACHAT PRESTATION CIDFF	125 375		105 522		19 853	18.81
60221000 FOURNITURES DE BUREAU	797		1 212		416	34.30
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	49 383		55 925		6 542	11.70
60400000 ACHATS D'ÉTUDES ET PRESTATION	4 425		11 123		6 698	60.22
60630000 MATÉRIEL D'ENTRETIEN ET PETIT	43		487		445	91.20
61300000 LOCATIONS	3 060		1 658		1 403	84.62
61500000 ENTRETIEN ET RÉPARATIONS	170		703		532	75.80
61510000 INSTALLATION MATÉRIEL			49		49	100.00
61560000 MAINTENANCE			60		60	100.00
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	357		355		2	0.46
61810000 DOCUMENTATION GÉNÉRALE	445		327		118	36.13
62260000 HONORAIRES	8 994		5 753		3 241	56.34
62280000 DIVERS			1 136		1 136	100.00
62340000 CADEAUX À LA CLIENTÈLE	29				29	
62510000 VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	15 042		11 475		3 567	31.08
62515000 FRAIS GROUPES D'EXPERTISES	8 535		16 629		8 095	48.68
62520000 DEPLACEMENTS / FORMATIONS	854		416		438	105.26
62530000 DEPLACEMENTS / NATIONAL	1 621		1 817		195	10.74
62560000 MISSIONS	3 525		2 030		1 495	73.65
62610000 FRAIS POSTAUX	480		97		383	393.06
62620000 TÉLÉCOMMUNICATION	1 371		1 298		73	5.60
62780000 AUT FRAIS ET COMM PRESTAT SERV	84		80		3	4.03
62781000 ABONNEMENT COOPANET	168		160		8	5.26
62810000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS.)	180		271		91	33.58
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	721		698		23	3.29
63130000 PARTICIPATION DES EMPLOYEURS	639		606		33	5.41
63512000 TAXES FONCIÈRES	83		92		10	10.63

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2010 12	Exercice N-1 31/12/2009 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
SALAIRES ET TRAITEMENTS	37 494	34 503	2 992	8.67
64100000 RÉMUNÉRATIONS BRUTES	36 502	34 460	2 041	5.92
64120000 CHARGES SUR CONGÉS À PAYER	993	42	950	NS
CHARGES SOCIALES	19 033	20 987	1 954	9.31
64510000 URSSAF	8 633	8 372	261	3.12
64520000 CHARGES SUR CONGÉS À PAYER	452	132	585	441.56
64531000 COTISATIONS IRCANTEC	1 689	1 472	217	14.73
64532000 COTISATIONS ANTICIPA	986	930	55	5.93
64533000 COTISATIONS IPSEC	690	1 742	1 052	60.37
64540000 ASSEDIC	1 606	1 473	133	9.03
64750000 MÉDECINE DU TRAVAIL	91	144	53	36.68
64830000 FORMATION DU PERSONNEL	4 886	6 987	2 100	30.06
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	324	636	313	49.14
68112000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	324	636	313	49.14
AUTRES CHARGES	5	0	5	NS
65800000 CHGE DIVERSE GESTION COURANTE	5	0	5	NS
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	233 132	219 484	13 649	6.22
RESULTAT D'EXPLOITATION	3 201	14 031	10 830	77.19
PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	2 851	935	1 916	205.07
76710000 PRODUIT SUR CESSION VALEUR MOB	2 851	935	1 916	205.07
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	2 851	935	1 916	205.07
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	8		8	
66160000 INTÉR BANC, ET OPÉRAT.FINANCEM	8		8	
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	8		8	
RESULTAT FINANCIER	2 843	935	1 909	204.27
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	6 044	14 965	8 921	59.61
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	45		45	
77200000 PRODUITS EXCEPT. S/ EX. ANT.	45		45	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	45		45	
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	4 711	7 717	3 006	38.96
67200000 CHARGES SUR EXERCICE ANTÉRIEUR	4 711	7 717	3 006	38.96
DOTATIONS EXCEPTIONNELLES AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS		113	113	100.00
68750000 DOTAT PROV RISQUE CHARGE EXCPT		113	113	100.00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	4 711	7 830	3 119	39.84
RESULTAT EXCEPTIONNEL	4 666	7 830	3 164	40.41

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2010 12	Exercice N-1 31/12/2009 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
TOTAL PRODUITS	239 229	234 449	4 780	2.04
TOTAL DES CHARGES	237 850	227 313	10 537	4.64
SOLDE INTERMEDIAIRE	1 379	7 136	5 757	80.68
REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS	7 262	2 571	4 690	182.39
78940000 REPORT RESSOURCES NON UILISEES	7 262	2 571	4 690	182.39
ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES		6 903	6 903	100.00
68940000 ENGAGEMENTS A REALISER / SUBVE		6 903	6 903	100.00
EXCEDENTS OU DEFICITS	8 640	2 804	5 836	208.11

EQUILIBRE FINANCIER

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2010	12 Nbj CA	31/12/2009	12 Nbj CA	Euros	%
FONDS DE ROULEMENT						
Fonds associatifs et réserves	85 789		82 984		2 804	3.38
Résultat de l'exercice	8 640		2 804		5 836	208.11
Provisions réglementées et subventions						
FONDS PROPRES	94 429		85 789		8 640	10.07
Provisions pour risques et charges	5 605		12 866		7 261	56.44
Emprunts et dettes assimilées						
Groupes et associés						
CAPITAUX PERMANENTS	100 034		98 655		1 379	1.40
Actif net immobilisé	553		6 189		5 635	91.06
Charges à répartir sur plusieurs exercices						
FONDS DE ROULEMENT	99 481		92 466		7 014	7.59
BESOINS EN FONDS DE ROULEMENT						
Stocks et en cours						
Créances usagers et comptes rattachés			119		119	100.00
Autres créances	113 404		175 642		62 237	35.43
Comptes de régularisation	88		88			
ACTIF CIRCULANT	113 492		175 849		62 356	35.46
Fournisseurs et comptes rattachés	5 681		17 708		12 027	67.92
Autres dettes	99 008		84 506		14 503	17.16
Comptes de régularisation			34 500		34 500	100.00
DETTES D'EXPLOITATION	104 689		136 713		32 025	23.42
BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT	8 804		39 136		30 332	77.50
Disponibilités	90 677		53 331		37 346	70.03
Concours bancaires courants						
TRESORERIE NETTE	90 677		53 331		37 346	70.03